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Mieli sportininkai, gerbiami 
treneriai, teisėjai, mūsų 
partneriai, ištikimi sirgaliai 
ir visa „LTU Aquatics“
bendruomene,

Praėjusieji 2025 metai mums buvo 
ypatingi. Tai buvo pirmieji naujo 
olimpinio ciklo metai. Laikas, kai 

galėjome retrospektyviai įvertinti, kaip 
mums sekėsi ir kur dar turime paaugti, 
kad su dar didesne jėga ir užsidegimu 
galėtume siekti naujų tikslų ir bendrų 
pergalių.

Matėme, kaip jauni talentai drąsiai stojo 
šalia pasaulio grandų, o patyrę meistrai 
visiems dar kartą įrodė, kad disciplina 
yra galingesnė už bet kokias prognozes. 
 
Nors ši ataskaita apibendrina tai, 
ką jau nuveikėme, ji taip pat yra ir 
atspirties taškas. Mes neketiname 
plaukti pasroviui. Mūsų visų bendras 
tikslas – moderni infrastruktūra, mokslu 
grįstas treniruočių procesas ir plaukimo 
kultūra, prieinama kiekvienam Lietuvos 
vaikui. 
 
Noriu padėkoti kiekvienam iš jūsų už 
tai, kad 2025-aisiais nebijojote nerti 
į giliausius vandenis. Mūsų bendri 
pasiekimai yra geriausias įrodymas, kad 
maža šalis gali sukelti didžiausias bangas 
pasaulio vandenyse.

Saulius Binevičius
Asociacijos „LTU Aquatics“ prezidentas

Sveikinimo 
žodis





Biudžetas
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PAJAMOS

Nacionalinė sporto agentūra 3 mln. 312 tūkst. 438 €

Lietuvos tautinis olimpinis komitetas 49 tūkst. 951 €

Juridinių asociacijos narių mokestis 4 tūkst. €

Parama ir subsidijos 120 tūkst. 166 €

Veiklos pajamos 103 tūkst. 873 €

Iš viso: 3 mln. 590 tūkst. 428 €

IŠLAIDOS

Plaukimas 2 mln. 225 tūkst. 350 €

Šuoliai į vandenį 61 tūkst. 264 €

Dailusis plaukimas 11 tūkst. 142 €

Atviras vanduo 13 tūkst. 695 €

Meistrai 16 tūkst. 7 €

„LTU Aquatics“ veikla 492 tūkst. 849 €

Mokymo plaukti programa 799 tūkst. 449 €

Neplanuotos išlaidos -29 tūkst. 329 €

Iš viso: 3 mln. 590 tūkst. 428 €

ASOCIACIJOS „LTU AQUATICS“ 2025 M. BIUDŽETAS



Praėjusieji 2025-ieji tapo lūžio 
metais Lietuvos plaukimo 
matomumui. Pirmą kartą 

istorijoje nacionaliniai plaukimo 
čempionatai pasiekė televizijos 
ekranus, o tai iš esmės pakeitė sporto 
šakos pasiekiamumą. Balandį ir 
gruodį vykusių nacionalinių varžybų 
transliacijos pritraukė rekordinę 
auditoriją – skaičiuojama, kad plaukimą 
stebėjo iki pusės milijono žiūrovų.

„Aukšti reitingai ir augantis sekėjų 
įsitraukimas socialiniuose tinkluose 
diktuoja naują standartą: plaukimas 
privalo būti matomas ir lengvai 
prieinamas kiekvienam. Asociacija „LTU 
Aquatics“ būtent ir siekia užtikrinti, kad 
ši disciplina būtų vertinama ne tik kaip 
aukšto meistriškumo sportas, bet ir 
kaip sveikas, aktyvus gyvenimo būdas, 
pasiekiamas plačiajai visuomenei“, 
– sako „LTU Aquatics“ rinkodaros 
ir komunikacijos vadovas Martynas 
Ryckis.

Nuosekliai auganti bendruomenė 
patvirtina, kad plaukimas sėkmingai 
įsitvirtina Lietuvos sporto elite kaip 
viena lyderiaujančių disciplinų, 
populiarumu konkuruojanti su 
krepšiniu ar futbolu. 

Matomumas televizijoje ir aktyvumas 
socialiniuose tinkluose leidžia ne tik 
džiaugtis pergalėmis, bet ir skatinti 
visus lietuvius atrasti vandenį kaip 
geriausią erdvę aktyviam laisvalaikiui.

Socialiniai 
tinklai
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@LTUAquatics

17 000
SEKĖJŲ

17 200 000
PASIEKIAMUMAS

@ltuaquatics

5 800
SEKĖJŲ

8 000 000
PASIEKIAMUMAS

@LTUAquatics

1 650
PRENUMERATORIŲ

178 000
PERŽIŪRŲ



Singapūre, pasaulio čempionato metu 
įvyko visuotinis „World Aquatics” (WA) 
kongresas, kurio metu išrinktas naujasis 

organizacijos biuras. WA sporto biurą sudaro 
39 nariai ir organizacijos prezidentas Husainas 
Al Mussallamas. Lietuvai visuotiniame 
kongrese atstovavo asociacijos „LTU Aquatics“ 
prezidentas Saulius Binevičius ir „LTU Aquatics“ 
sporto projektų vadovas Robertas Vilkelis.

„Džiaugiuosi kongrese priimtais sprendimais. 
Džiugu, kad Los Andželo olimpinėse žaidynėse 
vandens sporto šakų atstovai turės galimybę 
laimėti daugiausia medalių iš visų sporto 
šakų. Be to, skiriama daug dėmesio rūpinantis 
sportininkais bei treneriais“, – sakė S. 
Binevičius.

„LTU Aquatics“ prezidentas pabrėžė ir 
WA postūmį infrastruktūros bei skendimo 
prevencijos klausimais.

„Džiugu matyti, kad WA rūpesčiu vandens 
sporto šeima didėja – statomi nauji baseinai, 
rūpinamasi skendimo prevencijos klausimais, 
svarstoma, kaip geriausi sportininkai būtų dar 
labiau pastebimi ir turėtų geriausias sąlygas 
siekti aukščiausių tikslų“, – sakė S. Binevičius.

„World Aquatics“ taip pat pranešė ir apie 
įsteigtą 10 mln. JAV dolerių fondą, iš kurio 
bus mokami pinigai karjerą baigusiems elito 
sportininkams. Išmokos bus skaičiuojamos 
pagal taškus, sukauptus WA renginiuose.

„Tai sprendimas, rodantis didelį pasaulinės 
organizacijos rūpestį sportininkais. Regis, WA 
tapo pirmąja tarptautine organizacija, kuri 
pristatė kompensacijų planą sportininkams, 
kurie baigia karjerą. Įsteigtas fondas padės 
sportininkų karjeroms nuo jų pradžios iki 
pabaigos“, – sakė „LTU Aquatics“ prezidentas.

Visuotiniame kongrese dalyvavusios 
nacionalinės federacijos dauguma balsų pritarė 
naujajam „World Aquatics“ sporto biurui.

Naujame WA sporto biure dirbs ir devyni 

„World 
Aquatics“ 
kongresas
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Europos žemyno atstovai, o dabartinis 
„European Aquatics“ prezidentas Antonio Silva 
eis ir antrojo „World Aquatics“ viceprezidento 
pareigas.

Visuotiniame kongrese taip pat patvirtinti du 
artėjantys WA čempionatai.

2026 m. pasaulio plaukimo čempionato (25 
m baseine) organizavimo teisė atiteko Kinijos 
sostinei Pekinui.

Be to, 2026 m. Azerbaidžane, Kazachstane ir 
Turkmėnistane vyks WA pasaulio plaukimo 
taurės varžybos, kurios bus vadinamos „Šilko 
kelio“ taure. Varžybos vyks keliuose regiono 
miestuose atnaujintu formatu, kuriuo siekiama 
didinti regioninį bendradarbiavimą, gerinti 
sportininkų patirtį ir išplėsti gerbėjų įsitraukimą.

2027 m. pasaulio plaukimo čempionato 
Budapešte organizacinio komiteto atstovai 
pateikė būsimo renginio apžvalgą, pristatė 

planuojamas varžybų vietas. Trijų savaičių 
renginys, kuriame vyks ir elito, ir sporto meistrų 
varžybos, numatytas nuo 2027 m. birželio 26 d. 
iki liepos 18 d.

Planuojama pagrindines plaukimo varžybas iš 
„Duna” arenos perkelti į „MVM Dome” areną, 
kurioje bus įrengtas laikinas baseinas.

Pasak „LTU Aquatics“ sporto projektų vadovo 
Roberto Vilkelio, šis Budapešto organizacinio 
komiteto sprendimas buvo netikėtas.

„Budapeštas visada stebina savo organizacijos 
lygiu. Išgirdus apie planus plaukimą perkelti į 
„MVM Dome” areną nustebau, nes plaukikai 
jau buvo pripratę prie „Duna” arenos baseino. 
Tačiau tikiu, kad tai plaukimą kels į aukštesnį 
lygį ir galėsime išvysti geriausių pasaulio 
plaukimo atletų pasirodymus aukščiausio lygio 
arenoje“, – sakė R. Vilkelis.



Sakartvelo sostinėje Tbilisyje vykusiame 
Europos vandens sporto šakų federacijos 
(European Aquatics) kasmetiniame 

kongrese aptarti svarbiausi žemyno vandens 
sporto klausimai – nuo federacijos plėtros iki 
įtraukties ir neįgaliųjų sportininkų plaukimo 
vystymo.

Lietuvai šiame aukščiausio rango susitikime 
atstovavo asociacijos „LTU Aquatics“ 
prezidentas Saulius Binevičius, generalinis 
sekretorius Justas Kalinauskas bei Lietuvos 
vandensvydžio sporto federacijos generalinis 
sekretorius Mantas Pelakauskas.

Vienas reikšmingiausių kongreso sprendimų 
– nutarta perkelti federacijos būstinę iš Niono 
(Šveicarija), kur ji veikė nuo 2015 m., į Belgradą 
(Serbija). Galutinis sprendimas priklausys nuo 
Serbijos parlamento, kuris turi priimti įstatymą, 
suteikiantį teisinį pagrindą šiam perkėlimui. 
Tuomet planuojama surengti neeilinį kongresą, 
kuriame bus tvirtinamas galutinis susitarimo 
kontraktas.

Kongreso darbotvarkėje taip pat buvo 
pristatytos federacijos veiklos ir finansinės 
ataskaitos, aptarti 2026–2028 m. veiklos planai 
bei svarstyti įstatų pakeitimai. Vienas jų – 
naujo nepriklausomo skyriaus „Integrity Unit“ 
steigimas, kuris rūpinsis skaidrumo, etikos ir 
gero valdymo klausimais.

Europos vandens sporto federacija kongrese 
taip pat akcentavo lygybės, įtraukties (DEI) 
ir neįgaliųjų sportininkų plaukimo vystymo 
svarbą, pristatydama naujas socialinės 
atsakomybės ir švietimo iniciatyvas per 
„European Aquatics Academy“ (EAA) 
programą.

„Šiuolaikinis sportas turi būti atviras visiems 
– tai mūsų, kaip sporto organizacijų, pareiga. 
Džiugu, kad Europos plaukimo šeima kalba 
viena kalba: apie skaidrumą, pagarbą ir 
vienodas galimybes visiems sportininkams“, – 
sakė „LTU Aquatics“ prezidentas S. Binevičius.

„European 
Aquatics“ 
kongresas
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Kongreso metu „LTU Aquatics“ pasirašė 
deklaraciją ir oficialiai prisijungė prie „European 
Aquatics Diversity, Equity and Inclusion“ 
iniciatyvų. Šia deklaracija įsipareigojama 
užtikrinti įtrauktį ir vienodas galimybes 
vandens sporte.

Anot asociacijos „LTU Aquatics“ generalinio 
sekretoriaus J. Kalinausko, šios iniciatyvos – 
tikras, o ne simbolinis veiksmas.

„Tai ne tik formalus žingsnis, bet ir mūsų 
organizacijos vertybių atspindys. Siekiame, 
kad kiekvienas vaikas, sportininkas ar treneris 
Lietuvoje jaustųsi priimtas ir vertinamas 
baseine, nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar 
gebėjimų. Ši kryptis atsispindės ir artimiausiu 
metu atnaujinamame „LTU Aquatics“ 
strateginiame plane“, – pabrėžė jis.

Kongreso metu taip pat buvo aptartos būsimos 
Europos čempionatų vietos ir tvarkaraščiai, 
2025–2026 m. biudžeto planai bei tvirtinami 

auditorių ir Etikos komitetų nariai.
Tbilisyje Lietuvos atstovai dalyvavo ir Šiaurės 
Europos šalių („Nordic“) susitikime, kuriam 
artimiausiems dvejiems metams pirmininkauti 
paskirta Estija. Susitikime aptartas sportininkų 
amžiaus grupių keitimo projektas bei kiti 
organizaciniai klausimai, susiję su bendrų 
regioninių renginių planavimu.

Europos vandens sporto federacija (European 
Aquatics), šiemet mininti savo 100-metį, išlieka 
pagrindine organizacija, koordinuojančia 
plaukimo, šuolių į vandenį, dailiojo plaukimo, 
atvirų vandenų ir vandensvydžio veiklą visoje 
Europoje.

„Lietuvos atstovavimas tokio lygio kongrese 
yra mūsų sporto matomumo ir patikimumo 
ženklas. Kiekvienas dalyvavimas suteikia 
galimybę ne tik pasidalyti patirtimi, bet ir 
gauti naujų įžvalgų, kurios padeda vystyti 
mūsų organizaciją nacionaliniu ir tarptautiniu 
lygmeniu“, – apibendrino S. Binevičius.



Projektas „Mokausi plaukti ir saugiai 
elgtis vandenyje“ prisideda prie vaikų 
saugumo stiprinimo ir padeda formuoti 

atsakingą elgesį vandenyje nuo mažens. Tai 
vienas didžiausių fizinio aktyvumo projektų 
Lietuvoje, prie kurio prisidėjo daugiau nei 
pusė savivaldybių ir 40 baseinų.

Ši nacionalinė iniciatyva Lietuvoje vykdoma 
nuo 2009 metų. Šiemet projekto globėju 
tapo aktyvaus gyvenimo būdo skatinimo 
lyderis „Sportland“.

Nuo 2025 metų rugsėjo 14,1 tūkst. antros 
klasės mokinių iš 36 Lietuvos savivaldybių 
pradėjo mokytis gyvybiškai svarbaus įgūdžio 
– plaukimo. Iki pat 2025–2026 mokslo 
metų pabaigos šalies antrokai dalyvaus 32 
pamokose, kuriose bus mokomi plaukti ir 
saugiai elgtis vandenyje.

Anot „Mokausi plaukti ir saugiai elgtis 
vandenyje“ projekto vadovės Teresės 
Tijūšaitės, skaičiai rodo, kad projektas yra 
laukiamas: „Šiais metais plaukia kiek daugiau 
nei 14 tūkstančių antrokų, o tai parodo, kad 
projektas yra svarbus ir laukiamas tiek tėvų, 
tiek vaikų, tiek mokyklų“.

„Mūsų tikslas – kad ateityje visi šalies 
antrokai galėtų gauti 100 proc. finansavimą 
be išimčių, – sakė asociacijos projektų 
vadovė Ramunė Vaitukaitytė. – Šiuo 
metu per 32 plaukimo pamokas vaikai 
įgyja bazinius plaukimo ir saugaus elgesio 
vandenyje pagrindus, tačiau per kelerius 
metus pastebėjome, kad to nepakanka. 
Todėl mūsų lūkestis – kad programa 
būtų tęstinė ir būtų sudarytos sąlygos 
joje dalyvauti ir trečių bei ketvirtų klasių 
mokiniams.“

„Mokausi 
plaukti ir 
saugiai elgtis 
vandenyje“

Mokymo plaukti programa (Fizinio aktyvumo 
programa Nr.: NSA-FA-PRO-MVP-2023-2-0004) 
bendrai finansuojama Švietimo, mokslo ir sporto 
ministerijos lėšomis, kurias administruoja Naciona-
linė sporto agentūra.

36
SAVIVALDYBĖS

44
BASEINAI

14 145
PROGRAMOS DALYVIŲ



Pasak asociacijos „LTU Aquatics“ prezidento 
Sauliaus Binevičiaus – visi Lietuvos 
antrų klasių mokiniai turi turėti vienodas 
galimybes išmokti plaukti.

„Šiuo metu skiriamas programinis valstybės 
finansavimas leidžia programoje dalyvauti 
tik apie 14 tūkst. antrokų, 18 pamokų 
finansuojamos valstybės biudžeto lėšomis, 
papildomas 14 pamokų paketas dengiamas 
savivaldybių lėšomis. Taip pat savivaldybės 
įsipareigoja suteikti ir apmokėti transportą 
vaikams iki baseinų. Plaukimo įgūdžių 
ugdymas yra esminė vaikų saugumo ir 
sveikatos dalis, todėl mūsų tikslas ateityje, 
pirma, užtikrinti 100 proc. antrokų aprėptį 
nacionalinėje programoje su valstybės 
finansuojamomis 18 plaukimo pamokų 
kiekvienam vaikui, antra, numatyti ilgalaikį 
planą ir finansavimą baseinų statybai ar 
pritaikymui tuose regionuose, kuriuose jų 
šiuo metu nėra. Tikime, kad visi Lietuvos 
antrokai turi turėti vienodas galimybes 
išmokti plaukti, nes tai yra investicija į jų 
gyvybę ir sveikatą.“

2025 / 2026 M. PROGRAMOS VYKDYTOJAI

ALYTAUS APSKRITIS

1 Alytaus sporto ir rekreacijos centras

2 Varėnos sporto centras

KAUNO APSKRITIS

3 Kauno plaukimo mokykla

4 Kauno sporto mokykla Startas

5 Plaukimo akademija, VšĮ

6 Kėdainių plaukimo klubas

7 Plaukimo klubas Kiras, VšĮ

8 Prienų rajono savivaldybės kūno kultūros ir 
sporto centras

9 Kauno rajono sporto mokykla (Mastaičiai)

10 Jonavos baseinas

15

KLAIPĖDOS APSKRITIS

11 Klaipėdos Gintaro sporto centras

12 Palangos sporto centras

13 Kretingos sporto mokykla

14 Gargždų baseinas

MARIJAMPOLĖS APSKRITIS

15 Marijampolės sporto centras

16 Šakių rajono savivaldybės jaunimo kūrybos ir 
sporto centras

PANEVĖŽIO APSKRITIS

17 Panevėžio Žemynos progimnazija

18 Pasvalio plaukimo klubas Ryklys

19 Rokiškio baseinas

20 VšĮ Plaukimo mokykla (Kupiškis)

ŠIAULIŲ APSKRITIS

21 Šiaulių plaukimo centras Delfinas

22 Akmenės rajono sporto centras

23 Radviliškio baseinas

TAURAGĖS APSKRITIS

24 Šilalės sporto mokykla

25 Tauragės sporto centras

TELŠIŲ APSKRITIS

26 Veiklus Rietavas

27 Mažeikių sporto mokykla

28 Plungės sporto ir rekreacijos centras

29 Telšių „Ateities“ progimnazija

UTENOS APSKRITIS

30 Aukštaitijos plaukimo-triatlono akademija, VšĮ

31 Utenos daugiafunkcis sporto centras

VILNIAUS APSKRITIS

32 Active Vilnius, VšĮ

33 Širvintų baseinas

34 Aukštaitijos plaukimo-triatlono akademija, VšĮ 
(Švenčionys)

35 Šalčininkų Lietuvos tūkstantmečio gimnazija

36 Ukmergės sporto centras



Meistriškumo ugdymo regionuose 
skatinimo programa gimė iš 
supratimo, kad Lietuvos plaukimo 

ateitis ir būsimi olimpiečiai auga ne tik 
didžiuosiuose centruose. Istorija rodo, kad 
daugybė mūsų šalies plaukimo žvaigždžių 
savo kelią pradėjo regionuose. Ryškiausias 
pavyzdys – penkiskart olimpietis 
anykštėnas Giedrius Titenis. Šia programa 
siekiame, kad nė vienas talentas neliktų 
nepastebėtas.

Viena didžiausių regionų problemų, su 
kuria susiduria jaunieji sportininkai ir jų 
treneriai – ankstyvas baseinų uždarymas 
vasaros sezonui. Programa sprendžia 
šį iššūkį padėdama perspektyviems 
jaunuoliams pratęsti treniruočių procesą, 
kai jų „namų“ bazės sustabdo veiklą. 
Organizuojamos mokomosios treniruočių 
stovyklos (MTS) leidžia sportininkams 
kryptingai ruoštis svarbiausiems startams, 
pavyzdžiui, Lietuvos jaunimo čempionatui 
ir amžiaus grupių pirmenybėms, taip 
užtikrinant nepertraukiamą tobulėjimą.

Programos ašis – parama klubams, sporto 
mokykloms ir centrams visoje Lietuvoje 
(išskyrus penkis didžiuosius miestus). 
Siekiame ne tik užtikrinti tinkamas 
sąlygas vaikams, bet ir nuosekliai 
kelti regionuose dirbančių trenerių 
kvalifikaciją.

Už šią strateginę kryptį ir programos 
kuravimą atsakingas „LTU Aquatics“ 
viceprezidentas ir regionų koordinatorius 
Eugenijus Rakitinas. Jo vadovaujama 
iniciatyva tampa standartu, užtikrinančiu, 
kad aukšto meistriškumo plaukimas būtų 
prieinamas visiems, nepriklausomai nuo 
jų gyvenamosios vietos.

Meistriškumo 
ugdymo 
regionuose 
skatinimo 
programa





Asociacijos „LTU Aquatics“ 
Vykdomasis komitetas 2025 
metais patvirtino naują strateginę 

finansavimo programą „LTU Aquatics 
iniciatyvos“. Ši programa sukurta kaip 
įrankis stiprinti juridinius asmenis – 
sporto klubus, mokyklas ir organizacijas, 
kurios savo kasdiene veikla tiesiogiai 
prisideda prie vandens sporto šakų 
plėtros ir kokybės kėlimo Lietuvoje.

Programa orientuota į tris esmines 
sritis: aukšto sportinio meistriškumo 
vystymą: projektus, darančius tiesioginį 
poveikį nacionaliniams ir tarptautiniams 
rezultatams; varžybų organizavimą: 
LTU Aquatics kuruojamų sporoto šakų 
varžybų vykdymą Lietuvos teritorijoje; 
kvalifikacijos kėlimą: seminarų, mokymų 
bei kursų organizavimą treneriams ir 
instruktoriams.

2025 m. „LTU Aquatics“ prisidėjo prie 7 
iniciatyvų.

„Programa „LTU Aquatics iniciatyvos“ – 
dar vienas žingsnis stiprinant Lietuvos 
vandens sporto ekosistemą. Siekiame 
ne tik skatinti aukšto meistriškumo 
siekiančius sportininkus, bet ir palaikyti 
tuos, kurie organizuoja varžybas, ugdo 
jaunimą, kelia trenerių kvalifikaciją 
bei populiarina vandens sporto šakas 
Lietuvoje. Džiaugiamės galėdami 
prisidėti prie realiai veikiančių iniciatyvų, 
kuriančių pridėtinę vertę mūsų 
sporto bendruomenei visoje šalyje“, – 
komentavo „LTU Aquatics“ generalinis 
sekretorius Justas Kalinauskas.

„LTU 
Aquatics“ 
iniciatyvos





Projektas „LTU Aquatics“ akademija 
veikia kaip tęstinio ugdymo platforma, 
skirta trenerių, instruktorių, teisėjų 

ir sportininkų kompetencijų kėlimui per 
seminarus ir praktinę patirtį. Iniciatyva 
apima mokymus treneriams, sportininkams 
ir jų tėvams, teisėjų kvalifikacijos kėlimą 
po tarptautinių renginių bei LTU Aquatics 
sertifikatą „Vaikų plaukimo treneris“ 
nacionalinės antrokų mokymo plaukti 
programos instruktoriams. 2025 m. „LTU 
Aquatics“ suorganizavo virš 200 ak. val. 
mokymų ir seminarų „LTU Aquatics“ 
bendruomenės nariams.

Seminarų temos treneriams

Plaukimo / mokymo plaukti pagrindai

Plaukimo metodika

Sporto psichologija

Sporto mityba

Sporto medicina

Kineziterapija:
atsistatymo priemonės ir nauda

Fizinio rengimo pagrindai sausumoje

Seminarų temos sportininkams

Karjeros planavimas ir valdymas

Finansų valdymas

Laiko planavimo ypatumai

Socialinių tinklų naudojimas:
sportininko prekės ženklo kūrimas

Sporto psichologija

Streso valdymas

Gyvo pokalbio sesija su esamais ir buvusiais 
profesionaliais sportininkais

Seminarų temos teisėjams

Plaukimo taisyklių teorija ir praktika

EA ir WA varžybų aptarimas:
naujovės ir įspūdžiai

„LTU 
Aquatics“ 
akademija





Naują varžybų sezoną asociacija „LTU 
Aquatics“ pasitiko su atsinaujinusia 
plaukimo sporto vystymo komanda ir 

ambicingais tikslais. Patvirtinus nacionalinių 
rinktinių trenerių sudėtį, Lietuvos plaukimo 
sportas žengė į naują etapą, kurio 
pagrindas – sisteminio sportininkų rengimo 
užtikrinimas ir aukšti tarptautiniai siekiai.

„Džiugu, kad plaukimo sportas Lietuvoje 
šiemet yra vienvaldis lyderis, vertinant 
sportinius rezultatus ir tarptautinį 
pripažinimą. Pradedame naująjį olimpinio 
ciklo etapą su dar labiau sisteminiu 
sportininkų rengimo planu, apimančiu ne 
tik aukšto meistriškumo programas, bet ir 
kompleksinį jaunųjų talentų ugdymą. Tai 
leis „LTU Aquatics“ ne tik užtikrinti esamų 
sportininkų pasirengimą, bet ir kurti tvarią 
šalies plaukimo sporto ateitį“, – teigė „LTU 
Aquatics“ generalinis sekretorius Justas 
Kalinauskas.

Vyr. „LTU Aquatics“ rinktinių treneriu 
iki olimpinio ciklo pabaigos paskirtas 
Paulius Povilionis (Šiaulių plaukimo centras 
„Delfinas“).

Anot jo, komandos įgyvendinamos 
programos orientuotos ne tik į sportininkų 
elitą, bet ir į jaunųjų talentų ugdymą, jų 
integraciją į profesionalų sportą.

„Į plaukikų rengimą visuomet žvelgiame 
sistemiškai. Mums svarbu kryptingai 
ugdyti talentus, kad jie ne tik pasiektų 
nacionalinių rinktinių lygį, bet ir būtų 
konkurencingi tarptautiniu mastu. Tikiu, 
jog suburtoji trenerių komanda atitiks tiek 
asociacijos, tiek pačių plaukikų lūkesčius, 
nes visi siekiame bendro tikslo – padėti 
sportininkams atskleisti aukščiausią savo 
potencialą“, – sakė P. Povilionis.

Atsinaujinusi 
„LTU 
Aquatics“ 
trenerių 
komanda
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Paulius POVILIONIS
Vyr. „LTU Aquatics“ rinktinių 
treneris

Kęstutis STEPONAVIČIUS
Jaunimo rinktinės vyr.  treneris

Laurynas SVIPAS
Jaunių-jaunučių rinktinės vyr. 
treneris

Mantas PLEČKAITIS
19+ programos vyr. treneris

Tadas DUŠKINAS
Rinktinės treneris

Ina PAIPELIENĖ
Rinktinių konsultantė

Rasa MAŽUTAITIENĖ
19+ programos vyr. trenerė

Paulius ANDRIJAUSKAS
Rinktinės treneris



Praėjus metams po olimpinio 
čempiono Roberto Žulpos 
mirties, ketvirtadienį Vilniuje 

pristatytas jo atminimui sukurtas 
dokumentinis filmas „Vandens 
dievas. Robertas“. Jo premjeroje 
dalyvavo legendinio Lietuvos plaukiko 
bendražygiai, bičiuliai, olimpiečiai ir 
filmo kūrėjai: režisierius Dominykas 
Kubilius, prodiuseriai Martynas Tyla 
ir Laura Paukštė. Artimiausi R. Žulpos 
draugai, šeimos nariai ir bendražygiai 
prieš premjerą apsilankė ir prie 
olimpinio čempiono kapo.

„Labai džiaugiamės šiuo filmu, kuris 
įamžino Roberto atminimą. Jis aktualus 
ir jaunajai kartai, ir vyresniems. Vieni 
pamatys, kokiomis sąlygomis gimė 
Lietuvos plaukimo legenda, kiti 
prisimins senus laikus ir tikriausiai 
sužinos tai, ko apie Robertą nežinojo“, 
– sakė asociacijos „LTU Aquatics“ 
prezidentas Saulius Binevičius.

Archyviniai kadrai ir unikalūs interviu 
pasakoja apie R. Žulpos gyvenimo 
kelią, ypatingą jo filosofiją ir 
nepaprastą talentą.

„Pernai kuriant dokumentinį serialą 
„Vandens dievai“, skirtą Lietuvos 
plaukimo šimtmečiui, liko daug 
unikalios medžiagos. Supratome, kad 
būtina ją parodyti visai Lietuvai, kad 
geriau pažintume ir suvoktume, koks 
buvo Robertas Žulpa“, – sakė filmo 
režisierius D. Kubilius.

Robertui 
Žulpai 
atminti – 
jausmingas 
filmas



Pasak jo, kalbinti R. Žulpą buvo labai 
sudėtinga – panašiai kaip Arvydą 
Sabonį. Tačiau, pasitelkus legendinio 
plaukiko bičiulius ir bendražygius, 
pavyko atskleisti daugybę iki šiol 
nežinotų jo gyvenimo faktų. Filme 
pasakojama ne tik apie sportinį R. 
Žulpos kelią, tačiau ir apie politinius 
dalykus, paspartinusios jo karjeros 
pabaigą, apie asmeninį gyvenimą.

„Labai gerai, kad taip įamžintas 
Roberto atminimas. Ir ne kaip nors 
liūdnai, o šviesiai“, – sakė olimpinė 
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čempionė Lina Kačiušytė, kurios keliai 
susipynė su R. Žulpos dar vaikystėje.

L. Kačiušytė olimpine čempione tapo 
tais pačiais metais ir toje pačioje 
rungtyje, kaip R. Žulpa – 1980-ųjų 
olimpiadoje Maskvoje, plaukiant 200 
m krūtine. Vilniuje 1960-aisiais gimęs 
R. Žulpa taip pat yra tapęs Europos 
ir universiados čempionu, pasaulio 
rekordininku. Po sunkios ligos jis mirė 
2024 m. rugpjūčio 30-ąją.



„Akvilė“ 
Lietuvos 
plaukimo 
čempionatas

Vilnius,
2025 04 03–06



Keturias dienas Vilniuje, Lazdynų baseine, 
vykęs „Akvilė“ Lietuvos plaukimo 
čempionatas paliko daug rekordų ir 

neišdildomų įspūdžių ir plaukikams, ir gausiai 
susirinkusiems žiūrovams. Dalyviai pabrėžė 
aukštą organizavimo lygį, prilygstantį ir net 
lenkliantį tarptautines varžybas.  

Čempionatas pirmą kartą Lietuvos istorijoje 
buvo tiesiogiai transliuojamas „LRT Plius” 
televizijos. Pirmąsyk dalyviai buvo kalbinami 
gyvai televizijos eteryje. Energingą varžybų 
nuotaiką kūrė ir žinomas Lietuvos muzikantas 
DJ Mamania. Ypač daug gerų emocijų suteikė 
ypatingas „Sportland” plaukimas, kuriame 
dalyvavo žinomi Lietuvos pramogų pasaulio 
atstovai ir negalią turintys sportininkai.

Per varžybas buvo išgerta beveik 6000 litrų 
„Akvilė” natūralaus mineralinio vandens. 
Čempionato prizininkams išdalyta beveik 
300 „Sportland” ir BIOK kuriamos kosmetikos  
rinkinių. Renginys buvo apdraustas draudimo 
bendrovės ERGO. Organizatoriams padėjo ir 
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37-ių teisėjų bei 15-ikos savanorių komandos.

„Malonu buvo girdėti tiek daug gerų atsiliepimų, 
matyti tiek pagerintų rekordų. Tai kainavo daug 
mūsų administracijos ir pagalbininkų pastangų, 
tačiau jos pasiteisino su kaupu. Smagu, kad 
puikių įvertinimų sulaukėme ir čempionate 
dalyvavusių užsieniečių – latvių, estų ir 
ukrainiečių”, – sakė čempionatą organizavusios 
asociacijos „LTU Aquatics” prezidentas Saulius 
Binevičius.

Daugiau nei 300 plaukikų ne tik kovojo dėl 
apdovanojimų ir rekordų, tačiau ir siekė įvykdyti 
tarptautinių varžybų normatyvus. Iš viso 
„Akvilė“ Lietuvos plaukimo čempionato metu 
įvykdyta beveik 40 normatyvų.

Paskutinę „Akvilė“ Lietuvos plaukimo 
čempionato dieną išrinkti ir 6 geriausi 
sportininkai, tarp jų – svečias iš Ukrainos. 
Visiems sportininkams buvo įteikti piniginiai 
„LTU Aquatics“ prizai.



„Green Feel’s“ 
Lietuvos 
plaukimo 
čempionatas

Vilnius,
2025 12 19–21



Gruodį Vilniuje surengtame „Green 
Feel`s“ Lietuvos plaukimo čempionate 
trumpame (25 m) baseine varžėsi 

septynių valstybių sportininkai. Gabiausiems 
Lietuvos plaukikams konkurenciją čempionate 
palaikė sportininkai iš Didžiosios Britanijos, 
Sakartvelo, Latvijos, Moldovos, Šveicarijos ir 
Ukrainos. Iš viso varžybose startavo per 390 
sportininkų.

„Mes džiaugiamės matydami, kaip stipriai 
auga ir tobulėja nacionaliniai čempionatai, o 
sportininkams suteikiamos sąlygos vis labiau 
primena aukščiausio lygio varžybas. Tikime, kad 
šis čempionatas bus itin svarbus žingsnis į priekį 
visai mūsų plaukimo bendruomenei“, – sakė 
asociacijos „LTU Aquatics“ sporto direktorius 
Robertas Vilkelis.

Čempionato metu Lazdynų baseine apsilankė 
kiek daugiau nei 900 žiūrovų. Palaikyti 
sportininkus buvo galima ir prie televizijos 
ekranų – varžybų finalus tiesiogiai transliavo 
„LRT Plius“.
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„LTU Aquatics“ generalinis sekretorius Justas 
Kalinauskas sakė, kad čempionatų transliacijos – 
viena iš strateginių asociacijos krypčių:

„Čempionatų transliacijos televizijoje mums 
yra daugiau nei tik gražus vaizdas ekrane. Tai 
viena iš mūsų strateginių krypčių, užtikrinti, kad 
vandens sportas Lietuvoje būtų labiau matomas 
ir taptų artimesnis kuo platesnei auditorijai. 
Pastaruoju metu tikrai jaučiu, kad šioje srityje 
judame labai teisinga kryptimi. Turime stiprią 
komandą, kuri geba plaukimo varžybas paversti 
aukšto lygio renginiais, o tai ir yra pagrindas 
didesniam susidomėjimui bei visos „LTU 
Aquatics“ bendruomenės augimui.“

Viso čempionato metu rungčių prizininkais 
rūpinosi „PapildistasSHOP“ ir generalinis 
čempionato partneris „Green Feel’s“, geriausius 
čempionato sportininkus apdovanojo taip pat 
„PapildistasSHOP“, o greičiausius 50 m laisvu 
stiliumi rungties plaukikus piniginiu prizu 
apdovanojo „Juris Consultus“.



Pasaulio 
čempionatas

Singapūras,
2025 07 27 – 08 03

13
SPORTININKŲ

5
PUSFINALIAI

4
FINALAI

1
MEDALIS



Singapūre vykusiame Pasaulio 
čempionate moterų 50 m krūtine 
rungties finale kaunietė Rūta 

Meilutytė (tren. Tadas Duškinas) ir vėl buvo 
nepralenkiama: pasaulio rekordininkė 
distanciją įveikė per 29,55 sek. ir ketvirtą 
kartą iš eilės tapo planetos čempione.

Antrąją vietą užėmė kinė Tang Qianting 
(30,03 sek.), o bronzos medalį pelnė italė 
Benedetta Pilato (30,14 sek.).

Prieš tai toje pačioje distancijoje 
lietuvė iškovojo aukso medalius 2022 
(Budapeštas), 2023 (Fukuoka) ir 2024 
(Doha) metais.

Čempionato Singapūre finaluose plaukė 
vilnietė Kotryna Teterevkova (200 m 
krūtine – 6 vieta, 100 m krūtine – 8 vieta) 
ir Lietuvos vyrų 4 po 100 m laisvu stiliumi 
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estafetės komanda (Tajus Juška, Tomas 
Navikonis, Tomas Lukminas, Danas Rapšys 
– 7 vieta).

Į pusfinalių etapą be R. Meilutytės ir K. 
Teterevkovos asmeninėje rungtyje pateko 
panevėžietis Andrius Šidlauskas, užėmęs 
16 vietą vyrų 100 m plaukime krūtine.

Plaukimo varžybose taip pat dalyvavo ir 
kiti lietuviai: Mantas Kaušpėdas, Aleksas 
Savickas, Kristupas Trepočka ir Justine 
Elizabeth Murdock.

Be plaukikų Lietuvai šiame „World 
Aquatics“ čempionate atstovavo ir 
du mūsų šalies šuolininkai į vandenį – 
vilniečiai Martynas Lisauskas ir Sebastian 
Konecki. Abu sportininkai varžybose 
dalyvavo šuolių į vandenį nuo 1 m ir 3 m 
tramplinų rungtyse.



Europos 
plaukimo 
čempionatas 
25 m baseine

Liublinas,
2025 12 02–07

10
SPORTININKŲ

9
PUSFINALIAI

7
FINALAI

2
MEDALIAI



Liubline vykusiame Europos 
plaukimo čempionate trumpame 
(25 m) baseine moterų 50 m krūtine 

finale puikiai pasirodė šios rungties 
pasaulio rekordininkė Rūta Meilutytė.

Kaunietė, kurią treniruoja Tadas 
Duškinas, distanciją nuplaukė per 29,22 
sek. ir iškovojo vicečempionės vardą. 
Auksą rungtyje pelnė ir čempionato 
rekordą atnaujino estė Eneli Jefimova 
(28,81 sek.). 

Kita T. Duškino auklėtinė Kotryna 
Teterevkova 200 m krūtine finale pelnė 
bronzos medalį. Vilnietė distanciją 
įveikė per 2 min. 19,30 sek. ir atnaujino 
sau priklausiusį šalies rekordą. Auksą 
finale iškovojo vokietė Anna Elendt (2 
min. 18,16 sek.), o sidabru pasidabino 
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britė Angharad Evans (2 min. 18,90 sek.). 
Perpus trumpesnės distancijos – 100 m 
– finale K. Teterevkova užėmė 7 vietą. 

Asmeninių rungčių finaluose taip pat 
plaukė panevėžiečiai Tomas Lukminas 
(100 m l. stiliumi – 4 vieta, 200 m l. 
stiliumi – 6 vieta) ir Danas Rapšys (200 
m l. stiliumi – 6 vieta), o mišri 4 po 50 
m kompl. būdu estafetės komanda 
(Mantas Kaušpėdas, Rūta Meilutytė, 
Smiltė Plytnykaitė ir Jokūbas Keblys) 
buvo septinta.

Į asmeninių rungčių pusfinalius be jau 
minėtų R. Meilutytės, K. Teterevkovos, 
T. Lukmino ir D. Rapšio taip pat pateko 
M. Kaušpėdas, S. Plytnykaitė ir Andrius 
Šidlauskas.



Europos U23 
plaukimo 
čempionatas

Šamorinas,
2025 06 26–28

8
SPORTININKAI

5
FINALAI

3
MEDALIAI



Iš Slovakijoje vykusio Europos U23 
plaukimo čempionato Lietuvos 
komanda iš viso parsivežė tris 

medalius, kuriuos visus laimėjo olimpietė 
Kotryna Teterevkova.

Vilnietė moterų 100 m plaukimo krūtine 
rungtyje iškovojo vicečempionės titulą, 
o 50 ir 200 m rungtyse tapo bronzine 
prizininke.

Lietuvos plaukikams pavyko patekti į 
penkis finalus, o du sportininkai dalyvavo 
trijuose finaluose pagal rezultatus.
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Asmeninių rungčių finaluose taip pat 
plaukė Justine Elizabeth Murdock (200 m 
nugara – 7 vieta) ir Jokūbas Keblys (50 m 
l. stiliumi – 7 vieta).

Finaluose pagal rezultatus pasirodė 
Džiugas Miškinis (1500 m l. stiliumi – 7 
vieta, 800 m l. stiliumi –9 vieta), Erika 
Pašakinskaitė (200 m peteliške – 7 vieta).

Lietuvai šiame čempionate taip pat 
atstovavo Patricija Kondraškaitė, Edvinas 
Česnakas ir Erikas Grigaitis.



Pasaulio 
universitetų 
žaidynės

Berlynas,
2025 07 17–23

5
SPORTININKAI

3
PUSFINALIAI

1
FINALAS

1
MEDALIS

Jokūbas Keblys / Frederic Scheidemann / Organizatorių nuotr.



Liepos 17-23 dienomis keturi 
Lietuvos plaukikai Erikas Grigaitis 
(Lietuvos sporto universitetas), 

Jokūbas Keblys (Florida State 
University), Daniil Pancerevas (Virginia 
Tech) ir Kajus Stankevičius (Vytauto 
Didžiojo universitetas) bei šuolininkas 
į vandenį Sebastian Konecki (Lietuvos 
sporto universitetas) dalyvavo Pasaulio 
universitetų žaidynėse (Universiadoje).

Vokietijos sostinėje Berlyne vykusiose 
varžybose lietuviams pavyko patekti 
į tris pusfinalius, o Jokūbas Keblys 
50 m laisvu stiliumi finale iškovojo 
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bronzos medalį, finišuodamas su nauju 
asmeniniu rekordu – per 22,02 sek.

Asmeninių rungčių pusfinaliuose taip 
pat plaukė E. Grigaitis (100 m nugara – 
11 vieta), K. Stankevičius (100 m nugara 
– 14 vieta) ir D. Pancerevas (200 m 
kompleksiniu būdu – ).

S. Konecki pasirodė šuolių į vandenį nuo 
1 ir 3 m tramplinų rungtyse. Abiejose 
vilnietis užėmė 20 vietą.

Šuolininkų pasirodymus šiose varžybose 
vertino ir tarptautinę teisėjos kategoriją 
turinti Alė Pikturnienė.

Iš kairės: Erikas Grigaitis, Jokūbas Keblys, Daniil Pancerevas, Kajus Stankevičius ir Sebastian Konecki / Rasos Mažutaitienės nuotr.



Pasaulio 
plaukimo 
taurė

Karmelis – Vestmontas,
2025 10 10–19

6
SPORTININKAI

1
FINALAS

1
MEDALIS



Antrajame „World Aquatics“ 
pasaulio plaukimo taurės etape 
Vestmonte (Ilinojaus valstija, JAV) 

panevėžietis Tomas Lukminas 100 m 
laisvuoju stiliumi finale iškovojo bronzos 
medalį.

JAV studijuojantis lietuvis distanciją 
įveikė per 46,23 sek. – tai ne tik naujas 
jo asmeninis rekordas, bet ir rezultatas, 
leidęs pasidalyti trečiąją vietą su 
amerikiečiu Brooksu Curry (46,23 sek.).

Tomas finaliniuose plaukimuose buvo 
jauniausias sportininkas. Aukso medalį 
finale iškovojo amerikietis Jackas Alexy, 
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kuris 100 m nuplaukė per 45,84 sek., o 
sidabro medaliu pasidabino kitas JAV 
atstovas Chrisas Guiliano (46,11 sek.).

Tai – vienintelis Lietuvos sportininko 
finalas ir medalis šių metų Pasaulio 
taurės varžybose.

Pirmajame etape Karmelyje (Kalifornija, 
JAV) varžėsi Džiugas Miškinis ir Adomas 
Gatulis, o antrajame be jau minėto T. 
Lukmino taip pat pasirodė Jokūbas 
Keblys, Patricija Kondraškaitė ir Saverio 
Multin.



Pasaulio 
jaunimo 
plaukimo 
čempionatas

Otopenis,
2025 08 19–24

8
SPORTININKAI

4
PUSFINALIAI

6
FINALAI

4
MEDALIAI

Smiltė Plytnykaitė / Bruce White / „LTU Aquatics“ nuotr. 



Suskaičiavus rugpjūčio 19-24 dienomis 
vykusio pasaulio jaunimo plaukimo 
čempionato Otopenyje (Rumunija) 

rezultatus, Lietuva atsidūrė geriausių 
pasaulio plaukimo valstybių dešimtuke. 
Bendroje medalių įskaitoje Lietuvos 
jaunimo rinktinė užėmė 8-ąją vietą. Iš viso 
čempionate dalyvavo 120 šalių sportininkai.

Lietuvai atstovavo aštuoni plaukikai. Jie 
iškovojo 4 vietas pusfinaliuose, o finaluose 
kovojo 6 kartus.

„Aštuntoji vieta pasaulio jaunimo 
čempionate – solidus rezultatas, 
patvirtinantis mūsų komandos darbą ir 
nuoseklų augimą. Šis čempionatas mums 
tapo ir simboline riba – su jaunimo rinktine 
atsisveikina trys ilgametės komandos narės: 
Smiltė Plytnykaitė, Sylvia Statkevičius ir 
Ieva Visockaitė. Jų indėlis, ir individualus, 
ir komandinėje kovoje, buvo ypač 
svarbus. Ateityje jų laukia nauji iššūkiai 
suaugusiųjų varžybose. Taip pat matome, 
kad į komandą ateina nauja karta talentų, 
kuriems, esame tikri, teks kruopščiai 
dirbti rinktinėje“, – sakė „LTU Aquatics“ 
prezidentas Saulius Binevičius.

2025 m. pasaulio jaunimo plaukimo 
čempionate Lietuvos rinktinė iškovojo 4 
medalius. Tai – geriausias Lietuvos jaunimo 
rinktinės rezultatas nuo pat 2013-ųjų, 
kuomet Dubajuje vykusiame čempionate 5 
medalius pelnė Rūta Meilutytė, o po vieną 
pridėjo Danas Rapšys ir 4 x 100 m komb. 
mišri estafetė.

Pastarąjį kartą aukso medalis buvo 
iškovotas lygiai prieš 10 metų, kai Singapūre 
triumfavo 50 m krūtine plaukęs Andrius 
Šidlauskas.

Su pasaulio jaunimo čempionatais 
atsisveikino 2007 m. gimusios sportininkės 
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Sylvia Statkevičius, Smiltė Plytnykaitė ir 
Ieva Visockaitė. Daugiausiai tarptautinių 
varžybų patirties turi S. Statkevičius.

Po paskutinio (200 m laisvu stiliumi) starto 
atrankoje S. Statkevičius sakė, kad tokio 
lygio varžybų patirtis padeda susitvarkyti su 
spaudimu ir stresu prieš startus.

Paskutinėse savo jaunimo varžybose 
trenerio Kęstučio Steponavičiaus auklėtinė 
S. Plytnykaitė iškovojo pirmąjį karjeros 
medalį pasaulio jaunimo pirmenybėse. 50 
m krūtine vilnietė pelnė sidabrą, o 100 m 
krūtine – auksą.

„Paskutinės jaunimo varžybos. 
Noriu padėkoti visiems treneriams, 
kineziterapeutams, draugams ir šeimos 
nariams, kurie visada buvo šalia ir palaikė 
mane per šiuos nuostabius penkerius 
metus. Negalėčiau būti laimingesnė, 
baigdama jaunimo etapą su tokiais 
rezultatais, kuriuos pavyko iškovoti šiame 
pasaulio jaunimo čempionate. Nekantrauju 
sulaukti iššūkių, kuriuos atneš suaugusiųjų 
lygis“, – socialiniame tinkle „Instagram“ rašė 
jaunoji plaukikė.

Per karjerą Smiltė iškovojo 2 pasaulio 
jaunimo čempionato medalius (sidabrą ir 
auksą), o Europos jaunimo pirmenybėse – 7 
(4 aukso, 1 sidabro ir 2 bronzos) medalius.

Pirmą kartą jėgas pasaulio jaunimo 
pirmenybėse išbandė ir Kauno plaukimo 
mokyklos auklėtinis Tajus Juška (tren. 
Paulius Andrijauskas). 16-metis pasaulio 
jaunimo čempionu tapo jau trečiąją 
čempionato dieną, kai 100 m peteliške 
įveikė per 51,83 sek. Tajui pavyko iškovoti 
ir dar vieną apdovanojimą – 100 m laisvu 
stiliumi rungtyje kaunietis iškovojo bronzos 
medalį.



Europos 
jaunimo 
plaukimo 
čempionatas

Otopenis,
2025 08 19–24

20
SPORTININKŲ

22
PUSFINALIAI

15
FINALŲ

8
MEDALIAI



Liepos 1–6 dienomis vykęs Europos 
jaunimo plaukimo čempionatas 
Šamorine (Slovakija) baigtas. 

Dvidešimt čempionate pasirodžiusių 
sportininkų iškovojo 22 kelialapius į 
pusfinalius, 15 iš jų pateko ir į finalus. 
Iš 2025 m. Europos jaunimo plaukimo 
čempionato Lietuvos rinktinė parsivežė 
8 medalius. Pasak rinktinės trenerių, 
rezultatai rodo, kad einama teisinga 
kryptimi.

Čempionate Lietuvos plaukikai ne tik 
gerino savo asmeninius rezultatus, bet 
ir pasiekė net keturis naujus Lietuvos 
rekordus. Europos jaunimo čempionato 
metu taip pat pagerinti ir 7 amžiaus 
grupės iki 17 metų rekordai.
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Įspūdingą pasirodymą finaluose 
surengė šešiolikmetis Tajus Juška (tren. 
Paulius Andrijauskas). Kaunietis per 30 
minučių du kart tapo Europos jaunimo 
čempionu plaukiant 100 m peteliške ir 
50 m laisvu stiliumi.

„Ačiū treneriams už pagalbą 
psichologiškai, už nuostabų treniravimą 
ne tik baseine, tačiau ir mano, kaip 
asmenybės augime“, – po antrojo 
iškovoto aukso medalio sakė T.Juška.

Reitinge pagal iškovotus medalius 
Lietuva užėmė 4-ąją vietą iš 45 
čempionate dalyvavusių šalių, į priekį 
užleisdama tik Didžiosios Britanijos, 
Italijos ir Ispanijos sportininkus.



Europos 
jaunimo 
olimpinis 
festivalis

Skopjė,
2025 07 20–26

11
SPORTININKŲ

12
PUSFINALIŲ

5
FINALAI

Vytis Vaitulionis / LTOK / Roko Snarskio nuotr. 



Per penkias Europos jaunimo 
vasaros olimpinio festivalio (EJOF) 
dienas į plaukimo finalus pavyko 

patekti keturiems jauniesiems Lietuvos 
sportininkams.

100 m peteliške plaukęs marijampolietis 
Vytis Vaitulionis distanciją įveikė per 
56,48 sek. ir užėmė penktą vietą. Tai – 
aukščiausias Lietuvos plaukimo rinktinės 
rezultatas šių metų Europos jaunimo 
olimpiniame festivalyje Skopjė.

Auksė Arnytė 100 m krūtine rungties 
finale nuotolį įveikė per 1 min. 12,78 sek. 
ir buvo septinta.
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Šią vietą lietuviai užėmė dar trijuose 
finaluose, kuriuose dalyvavo EJOF – 200 
m kompleksiniu būdu septintas buvo 
Vilius Keršys (2 min. 11,12 sek.), 200 m 
nugara – Marijus Tručinskas (2 min. 9,8 
sek.), o 200 m peteliške – V.Vaitulionis (2 
min. 7,35 sek.).

Tradiciškai garbę nešti šalies vėliavą 
festivalio uždarymo ceremonijoje gauna 
du kiekvienos delegacijos atstovai – 
viena mergina ir vienas vaikinas. Šįkart 
EJOF uždarymo ceremonijoje Lietuvos 
vėliavnešiais buvo plaukikė Auksė 
Arnytė ir kartu su 3x3 krepšinio komanda 
auksą iškovojęs Neilas Vitkauskas.

Auksė Arnytė / LTOK / Roko Snarskio nuotr.



Europos 
jaunimo šuolių 
į vandenį 
čempionatas

Atėnai,
2025 06 23–29



Atėnuose vykusiame Europos jaunimo 
šuolių į vandenį čempionate dalyvavo 
trys mūsų šalies atstovai. Šuolių į 

vandenį nuo 1 ir 3 m tramplinų rungtyse 
pasirodė Martynas Lisauskas, Gertas 
Varneckis ir Audrys Anglickas.

Geriausią rezultatą čempionate tarp 
Lietuvos šuolininkų pademonstravo vilnietis 
M. Lisauskas. Jis sėkmingai pateko į šuolių 
nuo 1 m tramplino finalą, o finalinėse 
varžybose surinko 411,60 balo ir užėmė 
aštuntą vietą. Finale kovojo 12 sportininkų iš 
10 Europos valstybių.

Nedaug iki finalo lietuviui pritrūko šuolių į 
vandenį nuo 3 m tramplino rungtyje. Ten jis 
tarp 30-ies dalyvių buvo 13-as.
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„Sveikiname Martyną ir visą jį supančią 
komandą su finalu. Visiems šios rinktinės 
sportininkams Europos jaunimo čempionatas 
yra labai didelė patirtis ir savęs išbandymas. 
Ši patirtis neabejotinai visai šuolių į vandenį 
šeimai duos dar didesnį impulsą eiti į 
priekį. Džiugu, kad ne tik sportininkai, 
bet ir geriausi mūsų šalies teisėjai renkasi 
neįkainojamą patirtį tarptautiniuose 
čempionatuose“, – sakė asociacijos „LTU 
Aquatics“ prezidentas S. Binevičius.

Atėnuose dirbo ir dar viena Lietuvos atstovė 
– tarptautinės kategorijos šuolių į vandenį 
teisėja Alė Pikturnienė.



Europos šuolių 
į vandenį 
čempionatas

Antalija,
2025 05 25–31



Antalijoje (Turkija) vykusiame 
Europos šuolių į vandenį 
čempionate varžėsi du Lietuvos 

atstovai – vilniečiai Sebastian Konecki ir 
Martynas Lisauskas.

Kartu su Senojo žemyno sportininkais 
mūsų šalies sportininkai jėgas pasitikrino 
šuolių į vandenį nuo 1 m ir 3 m tramplino 
rungtyse.

M. Lisausko pasirodymą nuo 1 m 
tramplino teisėjai įvertino 310,50 balo. 
Tai jam leido užimti 13-ą vietą. Iki finalo, į 
kurį patenka 12-a geriausiai atrankinėse 
varžybose pasirodžiusių šuolininkų,  
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lietuviui pritrūko kiek mažiau nei balo.

Tos pačios rungties atrankoje S. Konecki 
užėmė 17-ą vietą. Jo atliktą šuolių 
programą čempionato teisėjai įvertino 
268,80 balo.

Šuolių į vandenį nuo 3 m tramplino 
kvalifikacijoje S. Konecki buvo 20-as 
(303,60 balo), o M. Lisauskas užėmė 25-
ąją vietą (263,30 balo).

Čempionate taip pat teisėjavo ir „Silver“ 
lygio šuolių į vandenį tarptautinės 
kategorijos teisėja iš Lietuvos – Alė 
Pikturnienė.

Martynas Lisauskas / „European Aquatics“ / David Damnjanovic nuotr.



Latvijos sostinėje Rygoje 
surengtame atvirame Baltijos 
šalių dailiojo plaukimo 

čempionate 2025 metų gruodį 
puikiai pasirodė Lietuvos sportininkai, 
iškovoję gausų medalių kraitį.

Pradedančiųjų techninėje solo 
rungtyje atviroje (OPEN) grupėje 
pirmąją vietą pelnė sporto mokyklos 
„Nemunas“ atstovė Hanna Marozka. 
Antrąją vietą iškovojo latvė Izabela 
Balloga, o bronzos medalį pelnė estė 
Anastasiia Pasichnyk.

10-ties metų ir jaunesnių amžiaus 
grupėje privalomoje figūrų 
rungtyje ant podiumo puikavosi 
Šiaulių plaukimo centro „Delfinas“ 
sportininkės. Pirmąją vietą iškovojo 
Veronika Listratenko, antrąją – Urtė 
Bartaševičiūtė, o bronzos medalį 
pelnė Gustė Mingilaitė.

Tos pačios amžiaus grupės solo 
rungtyje pirmąją vietą pelnė 
ir privalomoje figūrų rungtyje 
triumfavosi V. Listratenko.

Duetų rungtyje pirmąją vietą pelnė 
Šiaulių plaukimo centro „Delfinas“ 
sportininkės U. Bartaševičiūtė ir G. 
Mingilaitė.

Amžiaus grupės iki 12 metų 
kombinuotoje rungtyje trečiąją 
vietą iškovojo Šiaulių plaukimo 

Baltijos 
šalių dailiojo 
plaukimo 
čempionatas

Ryga,
2025 12 06–07
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centro „Delfinas“ komanda, kurios 
sudėtyje buvo – Miglė Žakarytė, 
Eglė Urbonaitė, G. Mingilaitė, U. 
Bartaševičiūtė, Mileta Raudytė, 
Katalėja Zakytė, Vakarė Čepulytė ir 
V. Listratenko. Pirmąją vietą pelnė 
estų komanda, o sidabru pasidabino 
lenkų sportininkės.

Mišriojo dueto rungtyje 12 m. ir 
jaunesnių amžiaus grupėje sporto 
mokyklos „Nemunas“ auklėtiniai 

Matas Navickas ir Augvilė Lapkė 
Lietuvos komandai pelnė aukso 
medalius.

JUNIOR amžiaus grupėje techninėje 
rungtyje pirmąją vietą dalinosi „LTU 
Aquatics“( Šiaulių plaukimo centro 
„Delfinas“) atletės Miglė Poškevičiūtė 
ir Rugilė Poškevičiūtė. Laisvojoje 
rungtyje sportininkės taip pat 
pasipuošė ir sidabro medaliais.

 Arvis Ertmanis / Latvijos plaukimo federacijos nuotr.



Lietuvos 
atviro 
vandens 
čempionatas

I etapas (5 km)

Trakai,
2025 06 28

Roko Lukoševičiaus nuotr.



Smarkus vėjas ir pasišiaušusio Akmenos 
ežero bangos tapo tikru išbandymu 
Lietuvos atviro vandens 5 km plaukimo 

čempionato ir kitų rungčių dalyviams, gausiai 
susirinkusiems Trakuose.

Lietuvos čempiono vardą 5 km distancijoje 
iškovojo nuolatinis tokių varžybų dalyvis 
Edgaras Štura. Sidabras atiteko Viliui 
Zablockiui, bronza – Erikui Aukštikalniui.

Moterų grupėje nugalėjo Martina Rutkauskaitė, 
aplenkusi sidabrą laimėjusią Emą Jakštonytę ir 
bronzą pelniusią Emiliją Vasiljevaitę.

„Tikrai labai smagios varžybos, kurių trumpesnę 
distanciją teko išmėginti ir man pačiam. Buvo 
labai smagu sudalyvauti, tą patį sakė ir kiti 
plaukimo bei triatlono atstovai“, – sakė prie 
varžybų organizavimo prisidėjusios asociacijos 
„LTU Aquatics“ sporto projektų vadovas 
Robertas Vilkelis, dalyvavęs 1 km plaukimo 
varžybose.
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1 km „Arimex“ distancijos nugalėtojais tapo 
Kernius Rūkštelė ir Karolina Pošiūnaitė. Sidabro 
medaliais pasipuošė Gabrielius Malūnavičius 
bei Paulina Markevičiūtė, trečiąją vietą iškovojo 
buvęs olimpietis ir Lietuvos rekordininkas 
Vytautas Janušaitis ir Gerda Ivanauskaitė.

Mažieji sportininkai ir mėgėjai jėgas išmėgino 
trumpesnėse rungtyse – 100 m plaukime bei 
nuotaikingose varžybose „Splash and Run“.

„Džiaugiamės, kad nepaisant sudėtingų oro 
sąlygų, čempionatas Trakuose vyko sklandžiai ir 
pritraukė gausų dalyvių bei žiūrovų būrį. Iš viso 
renginyje dalyvavo apie 200 plaukikų iš įvairių 
Lietuvos miestų. Tai rodo augantį susidomėjimą 
atvirų vandenų plaukimu Lietuvoje. Tikimės, 
kad šis renginys paskatins dar daugiau 
žmonių atrasti šią sporto šaką ir aktyviai 
dalyvauti būsimuose atviro vandens plaukimo 
renginiuose“, – sakė Mantas Marcinkevičius, 
renginio organizatorius.

Roko Lukoševičiaus nuotr.



Lietuvos 
atviro 
vandens 
čempionatas

II etapas (10 km)

Vilnius,
2025 08 30

Roko Lukoševičiaus nuotr.



Paskutinį vasaros šeštadienį, rugpjūčio 
30-ąją Balsio ežere Vilniuje vykęs 
Lietuvos atviro vandens čempionatas 

ir Vilniaus plaukimo maratonas tapo ne tik 
įspūdinga sporto švente, tačiau ir rekordu.

Šeštus metus iš eilės vykusiose varžybose 
atvirų vandenų iššūkį pasitiko net 700 
plaukikų.

Svarbiausia renginio dalimi tapo 
Lietuvos atviro vandens 10 km plaukimo 
čempionatas. Šalies čempiono titulą 
iškovojo Edgaras Štura, finišavęs per 2 
val. 13 min. 40,3 sek. Dešimčia sekundžių 
atsilikęs antrąją vietą užėmė Pijus 
Guvenius, o bronza pasipuošė Vilius 
Zablockis.

„Labai smagu, puikus renginys, vanduo 
gaivus ir malonus. Visą distanciją buvau 
lyderis, išlaikiau tempą ir pavyko pasiekti 
pergalę“, – po finišo emocijomis dalinosi 
Lietuvos čempionas E. Štura.

Moterų kategorijoje Lietuvos čempionate 
drama užvirė paskutinėmis akimirkomis 
– nugalėtoja tapo Kornelija Jankovičiūtė, 
distanciją įveikusi per 2 val. 41 min. 
34,6 sek. Antrąją vietą užėmė vos viena 
sekunde atsilikusi Liveta Letukaitė, o 
trečiąją vietą iškovojo varžybų debiutantė 
Ema Jakštonytė, išvakarėse gavusi ir Dano 
Rapšio pamokų.

K. Jankovičiūtė neslėpė, jog sprendimą 
dalyvauti priėmė paskutinę minutę: 
„Kadangi specialiai nesiruošiau, buvo 
labai sunku. Pirmuosius penkis kilometrus 
plaukiau greitai, vėliau pritrūkau 
ištvermės. Džiaugiuosi, kad sugebėjau 
pasiekti finišą ir neprireikė pasitraukti.“
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Šiemet profesionalūs sportininkai, 
mėgėjai bei vaikai varžėsi net 
vienuolikoje skirtingų rungčių. Didžiausio 
populiarumo sulaukė nemokama 100 m 
distancija. Didelė dalis dalyvių pasirinko 
sudėtingesnius 1 km, 3 km ir 5 km iššūkius.

5 km distanciją įveikė 59 sportininkai. 
Nugalėtojais tapo Artūras Štura bei 
Lėja Bubulaitė, antrąsias vietas užėmė 
Algimantas Smolskas ir Gabija Dailidaitė, 
o trečiąsias iškovojo Povilas Strazdas bei 
Lina Beresnevičienė.

Drauge su asociacija „LTU Aquatics” 
renginį organizavęs Mantas 
Marcinkevičius džiaugėsi, kad atviro 
vandens plaukimo varžybos Vilniuje 
tampa vis patrauklesnės ir užsienio 
auditorijai:

„Džiaugiuosi, kad jau šeštą kartą iš eilės 
sėkmingai įvyko Vilniaus plaukimo 
maratonas. Šiemet mus lydėjo palankios 
oro sąlygos, o gausus dalyvių skaičius 
pranoko lūkesčius. Smagu matyti, jog 
renginys tampa tarptautinį pripažinimą 
pelnusia tradicija – prizines vietas iškovojo 
ne tik Lietuvos, bet ir užsienio plaukikai. 
Nors organizavimas reikalauja daug 
pastangų, drauge su komanda esame 
laimingi matydami augantį renginio mastą 
ir motyvuoti tęsti šią gražią iniciatyvą.”

Vilniaus plaukimo maratonas jau tapo 
tradiciniu vasaros pabaigos renginiu, 
suburiančiu ir profesionalius sportininkus, 
ir mėgėjus, aktyvų gyvenimo būdą 
mėgstančias šeimas. Kasmet vis daugiau 
žmonių atranda atvirų vandenų plaukimo 
malonumą, o patyrę dalyviai šį renginį 
vadina simboliniu atviro vandens 
plaukimo sezono finišu.



Pasaulio 
meistrų 
čempionatas

Singapūras,
2025 07 26 – 08 22



Iš Singapūre rugpjūčio 7–14 dienomis vykusio 
Pasaulio meistrų čempionato Sigitas Katkevičius 
(Alytaus „Dzūkijos Vandenis“) grįžo ne tuščiomis. 

Plaukdamas 200 m krūtine 65-69 m. grupėje jis 
iškovojo bronzos medalį. Drauge su juo čempionate 
tarp daugiau nei 2500 sportininkų dalyvavo ir dar 
viena Lietuvos plaukikė Roberta Kuzaitė (Kauno 
PVK „Vandenynas”).

Taip pat S. Katkevičius 100 m krūtine rungtyje 
užėmė 5-ąją vietą pasaulyje. Sigitas pasirodė ir 
tos pačios amžiaus grupės 200 m laisvu stiliumi 
rungtyje, kurioje finišavo šeštas.

Klaipėdietė R. Kuzaitė debiutavo meistrų plaukimo 
čempionate. 25-29 m. amžiaus grupėje 50 m laisvu 
stiliumi rungtyje užėmė 15-ąją vietą.

Šuolių į vandenį varžybose Lietuvos atstovai 
parsivežė dešimt medalių. Iš viso medalius iškovojo 
keturi Lietuvos šuolių į vandenį meistrai: Indrė 
Remeikienė, Rokas Šermukšnis, Liucija Balsienė ir 
Asta Girdauskienė.

Jau pirmąją čempionato dieną lietuviai sugebėjo 
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iškovoti tris medalius: I. Remeikienė 25-29 m. 
amžiaus grupėje iškovojo sidabrą šokinėjant nuo 
1 m tramplino, sidabrą pelnė ir 55-59 m. amžiaus 
grupėje dalyvavęs R. Šermukšnis (3 m tramplinas), 
o bronza 65-69 m. amžiaus grupėje pasipuošė L. 
Balsienė (1 m tramplinas).

Antroji čempionato diena lietuviams buvo dar 
sėkmingesnė: R. Šermukšnis pelnė dar vieną 
sidabro medalį 55-59 m. amžiaus grupėje (3 
m tramplinas), L. Balsienė 65-69 m. amžiaus 
grupėje pasidabino dar vienu bronzos medaliu 
(3 m tramplinas), o I. Remeikienė iškovojo pirmąjį 
aukso medalį nuo 3 m tramplino 25-29 m. amžiaus 
grupėje.

Prieš paskutinę čempionato dieną lietuviai pasaulio 
meistrų čempionate Singapūre varžėsi šuolių į 
vandenį nuo bokšto rungtyje.

Medalių kraitį tądien papildė I. Remeikienė (25-29 
m. amžiaus grupė, sidabras), L. Balsienė (65-69 m. 
amžiaus grupė, bronza), o R. Šermukšnis (55-59 
m. amžiaus grupė) ir A. Girdauskienė (65-69 m. 
amžiaus grupė) iškovojo aukso medalius.

Asmeninio albumo nuotr.



Europos 
meistrų 
plaukimo 
čempionatas 
25 m baseine
Liublinas,
2025 12 10–16



Gruodžio 10-ąją Liubline (Lenkija) 
startavo Europos meistrų plaukimo 
čempionatas, sutraukęs daugiau 

nei 1400 dalyvių iš visos Europos. Lietuvai 
šiame čempionate atstovavo 35 aukščiausio 
lygio plaukimo meistrai.

Čempionate mūsų šalies sportininkai ne tik 
iškovojo medalius, bet ir gerino Lietuvos 
bei Europos rekordus. Iš viso buvo laimėta 
18 medalių – 7 aukso, 6 sidabro ir 5 bronzos, 
taip pat pagerinti 5 Europos meistrų 
čempionato rekordai.

Ryškiausiai čempionate sužibėjo Edgaras 
Štura (Vilniaus vandens sporto klubas 
„Poseidonas“), kuris 35+ amžiaus grupėje 
iškovojo tris aukso ir du sidabro medalius.
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Puikiai varžybos susiklostė alytiškiui 
Sigitui Katkevičiui („Dzūkijos Vandenis“), 
medalių kraitį papildžiusiam trimis sidabro 
apdovanojimais 65+ amžiaus grupėje.

Sporto mokyklos „Nemunas“ atstovas 
Eimantas Milius 25+ amžiaus grupėje pelnė 
du sidabro ir vieną bronzos medalį. 
 
40+ amžiaus grupėje Kaišiadorių plaukimo 
klubo „Plaukiam“ narė Aušra Razgūnė iš 
čempionato parsivežė vieną auksinį ir du 
bronzinius apdovanojimus.

O Aida Vilimienė (Klaipėdos plaukimo 
klubas) 60+ amžiaus grupėje meistrų 
čempionatą baigė su dviem sidabro ir 
bronzos medaliu.

Asmeninio albumo nuotr.



Geriausi 
sezono 
rezultatai

50 m baseine,
2025 01 01 – 2025 12 31
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PLAUKIMAS LAISVUOJU STILIUMI

Jokūbas
KEBLYS PZEM 22.02 50 m Barbora

MILEIŠYTĖ SSC 25.52

Tomas
NAVIKONIS PZEM 48.37 100 m

Sylvia
STATKEVICIUS LTU

55.66

Danas
RAPŠYS SDELF 1:46.54 200 m 1:59.18

Kristupas
TREPOČKA PZEM 3:51.34 400 m 4:17.94

Džiugas
MIŠKINIS KPM

8:07.77 800 m
Ieva

VISOCKAITĖ KPM
9:13.83

15:23.91 1500 m 18:07.40

PLAUKIMAS NUGARA

Mantas
KAUŠPĖDAS KLPG

24.89 50 m
Emilija

POCIŪTĖ SDELF
28.54

54.46 100 m
1:02.47

Justine Elizabeth 
MURDOCK LTU

1:02.47

Dominik
GRUDINSKIJ SSC 2:01.86 200 m 2:13.63

PLAUKIMAS KRŪTINE

Aleksas
SAVICKAS PZEM

27.34 50 m Rūta
MEILUTYTĖ LTU 29.54

59.72 100 m
Kotryna 

TETEREVKOVA LTU
1:06.17

2:10.34 200 m 2:22.98

PLAUKIMAS PETELIŠKE

Tajus
JUŠKA KPM

23.76 50 m Smiltė
PLYTNYKAITĖ SSC 26.64

51.83 100 m
Erika

PAŠAKINSKAITĖ LTU
1:00.28

2:03.49 200 m 2:15.17

PLAUKIMAS KOMPLEKSINIU BŪDU1

Daniil
PANCEREVAS KLPG 2:02.33 200 m

Guoda 
TRUČINSKAITĖ SDELF

2:17.94

Vilius
KERŠYS KPM 4:40.46 400 m 4:55.78

KLPG – Klaipėdos „Gintaro“ sporto centras / KPM – Kauno plaukimo mokykla / LTU – Lietuva, „LTU Aquatics“ / 
PZEM – Panevėžio „Žemyna“ / SDELF – Šiaulių plaukimo centras „Delfinas“ / SSC – Sostinės sporto centras	



Geriausi 
sezono 
rezultatai

25 m baseine,
2025 01 01 – 2025 12 31
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PLAUKIMAS LAISVUOJU STILIUMI

Jokūbas
KEBLYS PZEM 21.38 50 m Patricija

KONDRAŠKAITĖ SSC 24.93

Tomas
LUKMINAS PZEM

45.87 100 m Smiltė
PLYTNYKAITĖ SSC 54.35

1:41.76
200 m

Ieva
VISOCKAITĖ KPM

1:58.11

Danas
RAPŠYS SDELF

1:41.76

3:41.81 400 m 4:12.33

Kostas
VAIČIŪNAS PZEM

8:09.35 800 m 8:44.72

15:23.91 1500 m Ugnė
ŠIAUTKULYTĖ SDELF 17:27.20

PLAUKIMAS NUGARA

Mantas
KAUŠPĖDAS KLPG

22.97 50 m

Emilija
POCIŪTĖ SDELF

27.48

50.81 100 m 59.06

Mykolas
TUSKENIS SSC 1:53.26 200 m 2:10.40

PLAUKIMAS KRŪTINE

Andrius
ŠIDLAUSKAS SDELF

26.06 50 m Rūta
MEILUTYTĖ LTU 29.22

56.81 100 m
Kotryna 

TETEREVKOVA LTU
1:04.58

Herkus
ANDRONATIJ KLPG 2:06.86 200 m 2:19.30

PLAUKIMAS PETELIŠKE

Kristupas
TREPOČKA PZEM 22.99 50 m Smiltė

PLYTNYKAITĖ SSC 26.28

Tajus
JUŠKA KPM

51.50 100 m Kotryna
PARADNIKAITĖ KLPG 1:00.69

1:56.91 200 m Guoda 
TRUČINSKAITĖ SDELF 2:13.96

PLAUKIMAS KOMPLEKSINIU BŪDU1

Danas
RAPŠYS SDELF 53.24 100 m Smiltė

PLYTNYKAITĖ SSC 1:00.79

Aurimas
MURĖNAS PZEM 2:00.01 200 m

Guoda 
TRUČINSKAITĖ SDELF

2:12.72

Jonas
KNAŠAS KLPG 4:22.92 400 m 4:44.38

KLPG – Klaipėdos „Gintaro“ sporto centras / KPM – Kauno plaukimo mokykla / LTU – Lietuva, „LTU Aquatics“ / 
PZEM – Panevėžio „Žemyna“ / SDELF – Šiaulių plaukimo centras „Delfinas“ / SSC – Sostinės sporto centras	



Vilniuje vykusioje Lietuvos sporto 
apdovanojimų šventėje „Metų 
sportininkės“ apdovanojimą jau 

šeštąjį kartą per karjerą pelnė ketvirtą 
kartą iš eilės Pasaulio čempione tapusi 
Rūta Meilutytė.

Dabartinis olimpinės čempionės 
treneris Tadas Duškinas taip pat 
sulaukė pripažinimo. T. Duškinas buvo 
apdovanotas „Metų trenerio“ statulėle.

Kandidatus olimpinėms sporto 
nominacijoms siūlė sporto federacijos, 
o po tris nominantus kiekvienoje 
kategorijoje atrinko Lietuvos sporto 
apdovanojimų taryba.

Rinkimuose visuomenės balsas sudarė 
25 proc. galutinio rezultato, o likusius 
75 proc. – apdovanojimų tarybos 
balsai. Tarybą sudaro Lietuvos tautinio 
olimpinio komiteto (LTOK), Lietuvos 
Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 
ministerijos (ŠMSM), Lietuvos sporto 
žurnalistų federacijos (LSŽF), Lietuvos 
paralimpinio komiteto (LPK), Lietuvos 
sporto federacijų sąjungos (LSFS), 
Lietuvos savivaldybių sporto padalinių 
vadovų asociacijos (LSSPVA), Lietuvos 
olimpinio fondo (LOF) bei LTOK 
sportininkų komisijos atstovai.

Kartu su R. Meilutyte į „Metų 
sportininkės“ apdovanojimą pretendavo 
irkluotoja Viktorija Senkutė ir 
dviratininkė Olivija Baleišytė, o „Metų 
trenerio“ apdovanojimui taip pat buvo 
nominuoti Mantas Jusis ir Mykolas 
Masilionis.

Rūta 
Meilutytė – 
„LTeam“ Metų 
sportininkė, 
Tadas 
Duškinas – 
Metų treneris





Kauno „Žalgirio“ arenos amfiteatre 
pagerbti geriausių 2025 m. 
sportininkų ir trenerių rinkimų 

laureatai. Pagrindiniu šių metų 
apdovanojimų partneriu tapo „Admita“.

Rinkimuose visuomenės balsas sudarė 50 
proc. galutinio rezultato, o likusius 50 proc. 
– asociacijos „LTU Aquatics“ vykdomojo 
komiteto narių balsai.

Prieš renginio pradžią asociacijos 
prezidentas Saulius Binevičius „Admita“ 
veiklos vadovui Viliui Mackevičiui įteikė 
simbolinį apdovanojimą už indėlį į Lietuvos 
vandens sporto šakų bendruomenę.

Renginio metu su praėjusiu gimtadieniu 
taip pat pasveikinta šuolių į vandenį sporto 
šakos koordinatorė Alė Pikturnienė.

Metų komandos nominacijoje triumfavo 
pasaulio čempionate 4 × 100 m laisvuoju 
stiliumi plaukusi Lietuvos rinktinė – 
Tomas Navikonis, Tomas Lukminas, 
Tajus Juška ir Danas Rapšys. Kadangi T. 
Navikonis ir T. Lukminas ceremonijoje 
nedalyvavo – šiuo metu jie treniruojasi ir 
studijuoja Jungtinėse Amerikos Valstijose 
– apdovanojimą atsiėmė T. Juška ir D. 
Rapšys.

Atminimo statulėlėmis taip pat 
pagerbtos kitos komandos: 4 × 200 m 
laisvuoju stiliumi (Ieva Jurkūnaitė, Sylvia 
Statkevičius, Ieva Visockaitė ir Ieva 
Nainytė) bei 4 × 100 m kombinuotos 
estafetės (E. Pociūtė, S. Plytnykaitė, G. 
Tručinskaitė ir S. Statkevičius).

Metų proveržio nominacijoje triumfavo 
Kauno plaukimo mokyklos sportininkas 
T. Juška. Pasaulio jaunimo čempiono 

Išdalinti „LTU 
Aquatics“ 
metų 
apdovanojimai





vardą 2025 m. iškovojęs plaukikas 15min.
lt vykusiame balsavime surinko net 53% 
visuomenės balsų.

Atminimo statulėlėmis apdovanoti T. 
Lukminas, E. Pociūtė, M. Tuskenis ir J. 
Keblys.

Metų sportininku tarp šešių kitų 
nominantų geriausiu pripažintas kaunietis 
T. Juška. Apdovanojimą Tajui įteikė „Gijos 
Klinikų“ Ambulatorinės reabilitacijos 
centro vadovas, prof. Vytenis Trumpickas 
ir asociacijos viceprezidentas Romanas 
Teličėnas.

Kiti nominantai – D. Rapšys, Andrius 
Šidlauskas, T. Lukminas, T. Navikonis, 
Martynas Lisauskas ir Mantas Kaušpėdas 
buvo apdovanoti atminimo statulėlėmis. 

Metų sportininkės nominacijoje antrus 
metus iš eilės triumfavo Kotryna 
Teterevkova, kuri pasaulio čempionate 
užėmė šeštąją vietą, o Europos 
čempionate (25 m) iškovojo bronzos 
medalį.

Atminimo statulėlės įteiktos Rūtai 
Meilutytei, Smiltei Plytnykaitei, E. 
Pociūtei, S. Statkevičius, I. Jurkūnaitei ir G. 
Tručinskaitei.

Metų treneriu pripažintas vasarą 
fantastiškus jaunimo rinktinės pasirodymus 
tarptautiniuose čempionatuose stebėjęs, 
vyr. „LTU Aquatics“ jaunimo rinktinės 
treneris Kęstutis Steponavičius. Tarp 
trenerių nominaciją laimėjo Panevėžio 
meistriškumo centro trenerė Mintara 
Labanauskienė.

Kiti nominantai – Tadas Duškinas, 
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Kęstutis Autukas, Laurynas Svipas, Rita 
Kondrotaitė, Ina Paipelienė, Dovilė Pocienė 
ir Jandra Bogužienė apdovanoti atminimo 
statulėlėmis.

Metų meistru antrus metus iš eilės išrinktas 
Edgaras Štura. Edgaras net du kartus 
gerino Europos meistrų čempionato 
rekordą ir Lietuvai per visą čempionatą 
parvežė penkis medalius. Tarp meistrių – 
geriausia pripažinta Aušra Razgūnė.

Atminimo statulėlės įteiktos Eugenijui 
Rakitinui, Aleksandrui Zamorskiui, Sigitui 
Katkevičiui, Aidai Vilimienei ir Linai 
Bielinienei.

Metų iniciatyvos laureate tapo vienintelė 
lietuvė įveikusi Lamanšo sąsiaurį, savo 

plaukimą „Jaunimo linijai“ dedikavusi Juneta 
Krylovaitė. 

Kiti nominantai – Meinardas Valkevičius, 
Roberta Jasikonytė, Lina Uokienė, Diana 
Varanavičė, Aušra Grabauskienė ir Natalija 
Puzanskaja atsiėmė atminimo statulėles.

Už viso gyvenimo nuopelnus nominaciją 
atsiėmė ilgametis plaukimo treneris 
Sigitas Skarelis, kuriam apdovanojimą 
įteikė buvę trenerio auklėtiniai, olimpiečiai 
– Mindaugas Špokas ir Rugilė Mileišytė-
Binevičienė.

Už viso gyvenimo nuopelnus apdovanotas 
ir šuolių į vandenį treneris Kęstutis Autukas, 
jam apdovanojimą įteikė Martynas 
Lisauskas ir Alė Pikturnienė.



Pristatytas 
naujas „LTU 
Aquatics“ 
veidas ir el. 
parduotuvė



Siekiant dar labiau stiprinti 
bendruomenės tapatumą, 2025 
m. „LTU Aquatics“ pristatė naują 

asociacijos vizualinį identitetą ir oficialią 
atributikos elektroninę parduotuvę. 

Tai tapo reikšmingu žingsniu stiprinant 
ryšį su vandens sporto bendruomene 
bei didinant organizacijos matomumą.

Nuo šiol tiek sirgaliai, tiek vandens 
sporto šakų atstovai ir kiti sportininkai 
gali patogiai įsigyti oficialią sportinę bei 
laisvalaikio atributiką vienoje vietoje 
– elektroninėje parduotuvėje adresu 
shop.ltuaquatics.com.

„Didžiuojamės žengdami koja kojon 
su šiuolaikiniais sprendimais. „LTU 
Aquatics“ atributikos parduotuvė – tik 
pradžia: ateityje tikimės dar plačiau 
bei įvairiau užtikrinti sportinės ir 
laisvalaikio atributikos pasiekiamumą 
vandens sporto šakų sirgaliams bei 
sportininkams“, – sakė „LTU Aquatics“ 
projektų vadovė Teresė Tijūšaitė.

Elektroninę parduotuvę administruoja 
Vilniuje įsikūrusi sportinės aprangos bei 

atributikos įmonė „Hustle Point“.

„Didžiuojuosi, kad mums patikėta 
administruoti naująją asociacijos 
elektroninę parduotuvę – tai svarbus 
žingsnis siekiant modernizuoti vandens 
sporto bendruomenės apsipirkimo 
patirtį ir užtikrinti aukščiausios 
kokybės atributiką kiekvienam sporto 
entuziastui“, – sakė „Hustle Point“ 
vadovas Kipras Pumputis.

„Naujasis „LTU Aquatics“ vizualinis 
identitetas ir logotipas žymi esminį 
žingsnį į priekį – tai ne tik estetinė 
transformacija, bet ir strateginis 
sprendimas, kuris, tikime, atvers visiškai 
naujas galimybes mūsų organizacijos 
atpažįstamumui, partnerystėms ir 
plėtrai.

Kurdami šį identitetą, siekėme ne tik 
išlaikyti ryšį su mūsų veiklos šaknimis, 
bet ir prisitaikyti prie šiuolaikinių 
vizualinės komunikacijos bei rinkodaros 
tendencijų“, – sakė asociacijos „LTU 
Aquatics“ generalinis sekretorius Justas 
Kalinauskas.
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Asociacijos „LTU Aquatics“ logotipų kaita



„Naujasis logotipas ne tik vizualinis 
pasikeitimas, bet ir asociacijos „LTU 
Aquatics“ augimas kaip šiuolaikiškos 
ir modernios organizacijos. Siekiant 
profesionalios bei atpažįstamos išorinės 
komunikacijos naujoji atributikos 
parduotuvė padės žengti dar vieną 
žingsnį arčiau bendruomenės.

Manome, kad identiteto pasikeitimas 
ir socialiniuose tinkluose duos dar 
didesnį impulsą auditorijos augimui 
bei įsitraukimui“, – teigė asociacijos 
komunikacijos specialistas Martynas 
Ryckis.

Generalinis asociacijos „LTU Aquatics“ 
sekretorius pabrėžė ir komercializavimo 
galimybes.
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Antriniai „LTU Aquatics“ logotipo elementai (visų kuruojamų disciplinų)

„Naujasis logotipas sukurtas taip, kad 
būtų lengvai pritaikomas įvairiuose 
formatuose – nuo skaitmeninių 
platformų ir spaudos iki tekstilės 
gaminių, sportinės aprangos ar net 
plataus vartojimo atributikos.

Tai atveria didesnes komercializavimo 

galimybes ir leidžia mums tapti 
matomesniems ne tik sporto 
bendruomenėje, bet ir už jos ribų. „LTU 
Aquatics“ tampa ne tik vandens sporto 
šakas koordinuojančia organizacija, bet 
ir stipriu, šiuolaikišku prekių ženklu, 
atviru bendradarbiavimui su verslo 
sektoriumi“, – sakė J. Kalinauskas.





Nauja vasaros 
kolekcija!
SHOP.LTUAQUATICS.COM



NARIAI
•	Asociacija Kėdainių plaukimo klubas
•	Asociacija Kaišiadorių plaukimo klubas 
„Plaukiam“
•	Asociacija Kauno apskrities plaukimo klubas 
„Banginiai“
•	Asociacija Kauno plaukimo klubas „Delfinas“
•	Asociacija Kauno plaukimo meistrų ir neįgalių-
jų klubas „Takas“
•	Asociacija Kauno plaukimo veteranų klubas 
„Vandenynas“
•	Asociacija Marijampolės plaukimo, bėgimo ir 
triatlono meistrų klubas „Torpedos“
•	Asociacija Pasvalio plaukimo klubas „Ryklys“
•	Asociacija Plaukimo, sporto ir rekreacijos klu-
bas „Koralis“
•	Asociacija Sporto klubas „Grynuolis“
•	Asociacija Vilniaus plaukimo sporto klubas
•	Asociacija Vilniaus šuolininkų į vandenį klubas
•	BĮ Kauno r. sporto centras
•	BĮ Kauno sporto mokykla „Startas“
•	BĮ Marijampolės sporto centras
•	BĮ Panevėžio „Žemynos“ progimnazija
•	BĮ Panevėžio Raimundo Sargūno gimnazija
•	BĮ Šiaulių plaukimo centras „Delfinas“
•	MB Moku plaukti
•	VšĮ Aqua animus
•	VšĮ Aukštaitijos plaukimo akademija
•	VšĮ Kaišiadorių plaukimo meistrų ir sveikuolių 
klubas „Ilgaplaukiai“
•	VšĮ Kauno plaukimo klubas „Kiras“
•	VšĮ Kauno šuolių į vandenį klubas „Salto“
•	VšĮ Paskutinis griaustinis
•	VšĮ Plaukimo akademija
•	VšĮ Plaukimo klubas „Šilainiai“
•	VšĮ Sostinės sporto centras
•	VšĮ Sporto mokykla „Nemunas“
•	VšĮ Sveikame kūne sveika siela
•	VšĮ Vandens sporto klubas „Baltija“

ASOCIJUOTIEJI NARIAI
•	BĮ Kauno plaukimo mokykla
•	BĮ Klaipėdos „Gintaro“ sporto centras
•	BĮ Prienų sporto centras
•	VšĮ Alytaus sporto centras
•	BĮ Utenos daugiafunkcis sporto centras
•	BĮ Radviliškio plaukimo baseinas
•	BĮ Varėnos sporto centras
•	BĮ Palangos sporto centras

Asociacija

LTU AQUATICS
ADMINISTRACIJA

Saulius BINEVIČIUS
Prezidentas

Justas KALINAUSKAS
Generalinis sekretorius

Robertas VILKELIS
Sporto ir varžybų direktorius

Ramunė VAITUKAITYTĖ
Projektų vadovė

Teresė TIJŪŠAITĖ
Mokymo plaukti projekto vadovė

Martynas RYCKIS
Komunikacijos ir rinkodaros vadovas

Urtė MANKIENĖ
Projektų vadovė

Aida VIZGIRDĖ
Vyr. finansininkė

Lina MIŠČIKIENĖ
Viešųjų pirkimų specialistė
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Saulius BINEVIČIUS
Prezidentas

Romanas TELIČĖNAS
Pirmasis viceprezidentas

Eugenijus RAKITINAS
Viceprezidentas

Paulius VIKTORAVIČIUS
Komiteto narys

Donatas BALANDIS
Komiteto narys

Žilvinas OVSIUKAS
Komiteto narys

Edita PAŽERECKAITĖ
Komiteto narė

Martynas TYLA
Komiteto narys

VYKDOMASIS KOMITETAS 2024–2028



Padėka
Dėkojame, kad prisidedate prie

organizacijos augimo

PAGRINDINIS RINKTINĖS RĖMĖJAS

RĖMĖJAI

PARTNERIAI

DRAUGAI






